
MAGISTRÁT MĚSTA BRNA
ODBOR SPRÁVNÍCH ČINNOSTÍ

SPRÁVNÍ POPLATKY

Přijetí žádosti o vydání občanského průkazu ve lhůtě do 24 hodin pracovního dne

1. osobám, které dosáhly věku 15 let
• při podání žádosti a převzetí u Ministerstva vnitra 1 000 Kč
• při podání žádosti u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 500 Kč
• při převzetí u Ministerstva vnitra, pokud byla žádost 

podána u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 500 Kč
2. osobám mladším 15 let
• při podání žádosti a převzetí u Ministerstva vnitra 500 Kč
• při podání žádosti u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 250 Kč
• při převzetí u Ministerstva vnitra, pokud byla žádost 

podána u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 250 Kč
Přijetí žádosti o vydání občanského průkazu ve lhůtě do 5 pracovních dnů

1. osobám, které dosáhly věku 15 let
• při podání žádosti a převzetí u Ministerstva vnitra 500 Kč
• při podání žádosti u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 250 Kč
• při převzetí u Ministerstva vnitra, pokud byla žádost 

podána u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 250 Kč
• při podání žádosti a převzetí u stejného obecního úřadu obce 

s rozšířenou působností 500 Kč
2. osobám mladším 15 let
• při podání žádosti a převzetí u Ministerstva vnitra 300 Kč
• při podání žádosti u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 200 Kč
• při převzetí u Ministerstva vnitra, pokud byla žádost 

podána u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 100 Kč
• při podání žádosti a převzetí u stejného obecního úřadu obce 

s rozšířenou působností 300 Kč

Vydání cestovního pasu
• občanům starším 15 let 600 Kč
• občanům mladším 15 let 100 Kč

Vydání cestovního pasu ve zkrácené lhůtě do 24 hodin pracovního dne

1. občanům starším 15 let
• při podání a převzetí u Ministerstva vnitra 6 000 Kč
• při podání u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 4 000 Kč 

a převzetí u Ministerstva vnitra 2 000 Kč
2. občanům mladším 15 let
• při podání a převzetí u Ministerstva vnitra 2 000 Kč
• při podání u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 1 500 Kč 

a převzetí u Ministerstva vnitra 500 Kč
Vydání cestovního pasu do 5 pracovních dnů

1. občanům starším 15 let
• při podání a převzetí u Ministerstva vnitra 3 000 Kč
• při podání u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 2 000 Kč 

a převzetí u Ministerstva vnitra 1 000 Kč
• při podání u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 

a převzetí u stejného obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností 3 000 Kč

Přijetí žádosti o vydání dočasného občanského průkazu bezprostředně 
po nabytí státního občanství České republiky
• osobám, které dosáhly věku 15 let 200 Kč
• osobám mladším 15 let 100 Kč

Přijetí žádosti o vydání občanského průkazu osobě mladší 15 let 100 Kč

Přijetí žádosti o vydání občanského průkazu osobě, která dosáhla 
věku 15 let a nemá trvalý pobyt na území České republiky 200 Kč

Přijetí žádosti o vydání občanského průkazu za občanský průkaz 
poškozený, zničený, ztracený, odcizený, zneplatněný z důvodu 
nebezpečí zneužití dat pro elektronické využití občanského průkazu 
nebo obsahující neoprávněně provedené zápisy 200 Kč

Přijetí žádosti o vydání občanského průkazu z jiného osobního 
důvodu v době delší než půl roku před uplynutím platnosti 
dosavadního občanského průkazu 200 Kč

Umožnění převzetí občanského průkazu u obecního úřadu obce 
s rozšířenou působností, který občan uvedl v žádosti 100 Kč

Poskytnutí údajů z evidence občanských průkazů za každou 
i započatou stránku 50 Kč

Vydání výpisu z úředních spisů z evidence občanských průkazů
• na technickém nosiči dat 40 Kč
• za první stránku 30 Kč
• za každou další i započatou stránku, je-li pořizována na kopírovacím 

stroji nebo na tiskárně počítače 10 Kč
Odblokování elektronické autentizace občanského průkazu 100 Kč

Poskytnutí součinnosti při správě státních dat pro elektronické využití 
občanského průkazu obecním úřadem obce s rozšířenou působností 100 Kč

OBČANSKÉ PRŮKAZY 

CESTOVNÍ DOKLADY 
2. občanům mladším 15 let
• při podání a převzetí u Ministerstva vnitra 1 000 Kč
• při podání u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 500 Kč 

a převzetí u Ministerstva vnitra 500 Kč
• při podání u obecního úřadu obce s rozšířenou působností 

a převzetí u stejného obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností 1 000 Kč

Převzetí cestovního pasu u obecního úřadu obce s rozšířenou 
působností, který občan uvedl v žádosti 100 Kč

Vydání hraničního průkazu nebo průkazu pro překračování 
státních hranic 100 Kč

Poskytnutí údajů z evidence cestovních dokladů za každou 
i započatou stránku 50 Kč

Vydání výpisu z úředních spisů z evidence cestovních dokladů
• na technickém nosiči dat 40 Kč
• za první stránku 30 Kč
• za každou další i započatou stránku, je-li pořizována na kopírovacím 

stroji nebo tiskárně počítače 10 Kč

EVIDENCE OBYVATEL 
Místní šetření nebo ohledání na místě za každou započatou hodinu
• v pracovní době správního úřadu 500 Kč
• za každou započatou hodinu mimo pracovní dobu 

v pracovních dnech 1 000 Kč
• za každou započatou hodinu ve dnech pracovního klidu 2 000 Kč

Poskytnutí údajů z informačního systému evidence obyvatel 
za každou i započatou stránku 50 Kč

Vydání výpisu z úředních spisů z evidence obyvatel
• na technickém nosiči dat 40 Kč
• za první stránku 30 Kč
• za každou další i započatou stránku, je-li pořizována 

na kopírovacím stroji nebo na tiskárně počítače 10 Kč

Ohlášení změny místa trvalého pobytu za osoby uvedené na jednom přihlašovacím 
lístku 50 Kč

Podání návrhu na zrušení údaje o místu trvalého pobytu podle  
zákona o evidenci obyvatel 100 Kč

Ohlášení ukončení trvalého pobytu na území České republiky 100 Kč

Podání žádosti o zprostředkování kontaktu za každou 
kontaktovanou osobu 500 Kč

Podání žádosti o osvědčení rodného čísla 100 Kč

Podání žádosti o ověření rodného čísla 50 Kč


